

# Vielsesritual – Brunstad Kristne Menighed

## Indgang

### Musik

**Forsamlingen rejser sig, når bruden føres ind.**

*Da bliver vi stående og jeg vil bede ( ? ) og ( ? ) om at velsigne denne højtidstund for os.*

### *Kære venner!*

Vi er samlet her i Guds og disse vidners nærvær for at forene denne mand og denne kvinde i helligt ægteskab. Ægteskabet blev indstiftet af Gud og det blev befaleet at skulle holdes i ære blandt alle mennesker af apostlene Paulus. Derfor må ingen i ubetænksomhed og letsindighed træde ind i ægteskabet; men i ærbødighed, i sindighed og i gudsfrygt. Det er for at forene i denne hellige ægtestand at disse to er kommet her i dag.

### *Kære brudepar!*

Gud har skabt os til at leve i samfund med ham og med hverandre. Han har ordnet det således, at mand og kvinde skal være ét, og han har stadfæstet dette fællesskab med sin velsignelse.

Ægteskabet er Guds gode gave. Her prøves vår vilje til at dele glæde og sorg, til at give og tage imod, til at forstå og at tilgive. Her skal mand og kvinde vokse nærmere hverandre og strække sig i tro og håb mod alt det Gud har at give. Guds ord siger om ægteskabet at det er helligt og ukrænkeligt.

”Gud skabte mennesket i sit billede, i Guds billede skabte han det, som mand og kvinde skabte han dem. Gud velsignede dem og sagde til dem: ”Vær frugtbare og bliv mangfoldige og opfyld jorden, gør jer til herre over den!” (1. Mos 1, 27-28).

Og Jesus Kristus siger: ”Har I ikke læst at Skaberen fra begyndelsen af skabte dem til mand og kvinde og sagde: ”Derfor skal manden forlade sin far og sin mor og holde sig til sin hustru, og de to skal være ét. Så er de ikke længere to;

deres liv er ét. Det som altså Gud har sammenføjet, skal mennesker ikke skille.”  
(Matt 10, 4-6).

## **Ægteskabsindgåelse**

***Kan brudeparret komme frem her!***

”For Gud vår Skabers åsyn og i disse vidners nærvær spørger jeg dig,  
**Brudgommens navn:** Vil du have **Brudens navn** som din ægtefælle og leve sammen med hende efter Guds ord i helligt ægteskab”?

Brudgommen: Ja.

Vil du elske og ære hende og blive trofast hos hende i gode og onde dage indtil døden jer skiller?

Brudgommen: Ja.

Ligeså spørger jeg dig, **Brudens navn:** Vil du have **Brudgommens navn** som din ægtefælle og leve sammen med ham efter Guds ord i helligt ægteskab?

Bruden: Ja.

Vil du elske og ære ham og blive trofast hos ham i gode og onde dage indtil døden jer skiller?

Bruden: Ja.

***Så giv hinanden hånden på det.***

(Den som forretter, lægger sin hånd på brudeparrets sammenlagte hænder)

***For Guds åsyn og i disse vidners nærvær har I nu lovet hinanden at I vil leve sammen i ægteskab, og givet hinanden hånden på det. Derfor erklærer jeg at I nu er rette ægtefolk.***

***Giv nu hinanden ringene på, som I skal bære til tegn på løftet om troskab.***

**Ægteparret sætter sig.**

## **Skriftlæsning**

Guds ord taler vældigt klart om kærlighed og samliv. Jesus siger: ”Et nyt bud giver jeg jer: I skal elske hverandre: ligesom jeg har elsket jer, skal I også elske hverandre. Derpå skal alle kende, at I er mine disciple, om I har indbyrdes kærlighed” (Joh. 13, 34-35)

Apostlen Paulus skriver: ”Glæd jer altid i Herren. Igen vil jeg sige: Glæd jer! Lad alle mennesker mærke, at I har et mildt sind. Herren er nær! Vær ikke bekymrede for noget, men lad i alle ting jeres ønsker komme frem for Gud idet I beder og bønfalder under taksigelse.”  
(Fil. 4, 4-6)

Paulus skriver også: ”Underordne jer under hverandre i ærefrygt for Kristus!”  
(Efes. 5,21)

”Så ifør jer da som Guds udvalgte, hellige og elskede, inderlig barmhjertighed, godhed, ydmyghed, sagtomdighed, tålmodighed; bær over med hinanden og tilgiv hinanden, hvis den ene har noget at bebrejde den anden; ligesom Herren tilgav jer, således skal også I gøre. (Kol. 3, 12-13)

## **Tale**

Den som forretter holder en kort tale over ét af disse skriftord eller over en anden passende tekst.

## **Forbøn (velsignelse)**

*Kan brudeparret komme frem her, så skal jeg bede om Guds velsignelse for jer.*

Den som forretter lægger hånden først på kvindens og derefter på mandens hoved, mens han beder for ægteparret.

Brudeparret sætter sig igen.

*”Kan brudeparret komme frem her og underskrive dokumenterne”?*

**Brud og brudgom kysser hinanden.**

**Parret bliver så præsenteret for forsamlingen som: Navnene**

## **Udgang**

Musik til udgang.

Ægteparret går sammen ned og de nærmeste kommer for at ønske dem Tillykke.